
COMUNE DI SINNAI PROVINCIA DI CAGLIARI 
 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
N°  114 del Reg. 

Data 06.06.2005 

 
OGGETTO: 

 

Rimborso anticipazione pro quota in c/soci da parte 
della società ACQUAVITANA S.p.A. 

 
L’anno Duemilacinque il giorno Sei del mese di Giugno nella sala delle adunanze del Comune 

suddetto, convocata con apposito avviso, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone seguenti: 
 
Sig. Serreli Sandro nella qualità di Sindaco, che presiede con l’assistenza del Segretario Generale 

Dr.ssa Angotzi Maria Assunta. 
 

ASSESSORI P A ASSESSORI P A 
 

− LOBINA ALDO X  − LOBINA BRUNO X  
− TREMULO PAOLO X  − SERRA MASSIMO X  
− PUSCEDDU M. BARBARA X  − ATZERI GIULIO X  
− FALQUI GIOVANNI X      

 

Il Presidente, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la seduta e, illustra la 
seguente proposta di deliberazione: 
 

RICHIAMATE le seguenti deliberazioni: 
 

− G.C. n. 144 del 25/06/03 con la quale veniva concessa alla società ACQUAVITANA S.p.A 
un’anticipazione infruttifera in c/soci nella misura di € 100.000,00; 

 

− G.C. n. 153 del 07/07/04 con la quale veniva concessa alla medesima un’ulteriore anticipazione 
nella misura di € 98.000,00; 

 

CONSIDERATO che per entrambe le anticipazioni si stabiliva la restituzione da parte della società 
suddetta non appena si fosse ristabilito il suo equilibrio finanziario e comunque entro il 30/06/05; 
 

DATO ATTO che con delib. G.C. n. 113 del 06/06/05 si è deciso l’aumento del capitale sociale della 
società di cui trattasi da € 258.200,00 a € 660.992,00 e una modifica della partecipazione azionaria da 
parte del nostro Ente da € 126.518,00 a € 323.886,08, con un incremento di € 197.368,08, fermo restando 
la partecipazione pubblica minoritaria del 49%; 
 

RITENUTO che l’anticipazione pro quota in c/soci a suo tempo concessa dall’Ente alla società 
ACQUAVITANA S.p.A. nella misura complessiva di € 198.000,00 possa essere quasi interamente 
restituita mediante compensazione con la somma da noi dovuta per l’aumento del capitale sociale; 
 

VISTO l’art 2467 del C.C.; 
 

SI  PROPONE 
 

- di procedere all’estinzione dell’anticipazione in c/soci concessa alla società ACQUAVITANA 
S.p.A. nella misura complessiva di € 198.000,00; 

 

- di incaricare il responsabile dell’area economico sociale di porre in essere tutti gli adempimenti 
necessari per il recupero della suddetta somma mediante compensazione nella misura di € 
197.368,08 con la somma dovuta dall’Ente per l’aumento del capitale sociale da € 258.200,00 a € 
660.992,00, e per la differenza di  € 631,92 mediante versamento di contanti da parte della società, 
ovvero mediante compensazione con i crediti maturati dalla suddetta nei confronti dell’Ente;  

 



- di dare atto che la somma complessiva di € 198.000,00 è stata accertata per € 100.000,00 sul cap. 
8840 RRPP ‘03 e per € 98.000,00 sul medesimo capitolo RRPP ’04 del bilancio 2005 ad oggetto 
“Rimborso anticipazione in c/soci”; 

 

- di rendere il presente atto immediatamente eseguibile. 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

VISTA e valutata la surriportata proposta di deliberazione; 
 

VISTO il parere favorevole espresso dal Responsabile dell'Area Economico-Sociale in ordine alla 
regolarità tecnica e alla regolarità contabile; 
 
RITENUTO dover provvedere in merito; 
 
CON VOTO UNANIME, espresso palesemente; 
 

D E L I B E R A 
 
− di approvare la proposta di deliberazione nel testo sopra riportato. 
 
CONSEGUENTEMENTE la G.C., stante l’urgenza, con voto unanime, espresso palesemente; 
 

D E L I B E R A 
 
− di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 del D.LGS. 267/2000. 

 
=============== 

 
Il presente verbale previa lettura e conferma viene firmato come appresso: 

          IL PRESIDENTE                                                        IL SEGRETARIO GENERALE 
            F.to SERRELI                                                                       F.to ANGOTZI 
 
Pubblicato all’Albo Pretorio dal 10.06.2005 e per gg. 15 consecutivi con contestuale invio ai Capi 
Gruppo Consiliari. 
                                                                                               IL SEGRETARIO GENERALE 
                                                                                                          F.to ANGOTZI 
 
 
Per copia conforme al suo originale ad uso amministrativo. 
 
Sinnai, lì 10.06.2005 
                                                                                                           Il Funzionario Incaricato 
                                                                                                                          Cardia 
 
 

 


